
Voorlopig aanwijsbesluit ondergrondse containers voor restafval 

Burgemeester en wethouders van Leiden, 

  

overwegende dat: 

• de gemeenteraad op 11 oktober 2012 heeft besloten de bovengrondse glas, papier, textiel en 

restafval containers te vervangen door ondergrondse containers (raadsvoorstel 12.0090); 

• de locatie voor de ondergrondse container Rijndijk destijds is getoetst en vastgesteld in de Tacor 

(9 februari 2021) en beheertoets (21 januari 2021) (zie bijlage locatietekening). 

• Uit de toetsing is gebleken dat de aangewezen locatie, gezien de beperkingen die er zijn bij het 

plaatsen van een ondergrondse container, de meest geschikte locatie is. De belangrijkste beper- 

kingen zijn de situatie in de ondergrond met boomwortels, kabels en leidingen, de maximale 

loopafstand voor gebruikers en de bereikbaarheid voor de vuilniswagen. 

• Dat op de bewonersavond in 19 maart 2018 de omwonden op de hoogte zijn gesteld van de locatie 

(zie bijlage locatietekening). Behoudens een tweetal reacties van omwonenden waarin vanuit de 

gemeente informatie is verstrekt zijn er geen reacties geweest vanuit de buurt. 

• er 26 appartementen zijn gerealiseerd, die bewoond worden vanaf 1 december 2021, waarvoor 

een ondergrondse container voorziet in de benodigde afvalcapaciteit. 

Gelet op: 

• het B&W-besluit 13.0533 waarbij de directeur Cluster Beheer mandaat is verleend om de locaties 

voor de ondergrondse containerlocaties aan te wijzen; 

• het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet Milieubeheer dat gemeenten, in het belang van de 

doelmatigheid, huishoudelijke afvalstoffen mogen inzamelen nabij elk perceel; 

• het bepaalde in het verzameluitvoeringsbesluit behorend bij de Afvalstoffenverordening 2020 dat 

stelt dat Cluster Beheer krachtens het mandaatartikel van de gemeente Leiden is gemandateerd 

om alle beslissingen te nemen ter uitvoering van de Afvalstoffenverordening en de daarbij beho- 

rende uitvoeringsbesluiten; 

Besluiten: 

  
De onderstaande locatie voor 1 ondergrondse afvalcontainer voor huishoudelijk restafval voorlopig 

aan te wijzen zoals aangegeven in de bij dit voorlopig aanwijsbesluit behorende bijlage (zie bijlage lo- 

catietekening). 

  

Locatienummer Aantal Straatnaam/ter hoogte van 

RD035R 1 Rijndijk 292 

Leiden, 20 oktober 2021 

Burgemeester en wethouders, 

Namens dezen, 

de heer R. Gerritsen, 

Directeur Cluster Beheer, 

Gemeente Leiden 

Nr. 382109 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2021 nr. 382109 28 oktober 2021 1 



Bijlage: Locatietekening ondergrondse container Rijndijk 292 
  

Gemeenteblad 2021 nr. 382109 28 oktober 2021 2 


